
CUENTA PÚBLICA 2024
14 - TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

P7R - INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

23,017,466,386 23,017,466,386Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

22,909,228,322 22,909,228,322Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

108,238,064 108,238,064Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 3,297,850,525 3,297,850,525Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

3,297,850,525 3,297,850,525Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

260,659,619 260,659,619Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023

130,083,316 130,083,316Resultado por Posición Monetaria

130,576,303 130,576,303Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

23,017,466,386 0 3,297,850,525 260,659,619 26,575,976,530Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

3,297,850,525 3,297,850,525Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024

3,297,850,525 3,297,850,525Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-329,236,388 514,920,215 185,683,827Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024

3,812,770,740 3,812,770,740Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-329,236,388 -3,297,850,525 -3,627,086,913Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-103,714,515 -103,714,515Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio
Neto de 2024

-103,714,515 -103,714,515Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

26,315,316,911 -329,236,388 3,812,770,740 156,945,104 29,955,796,367Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Luis Manuel Santiago Jaime
Subdirector General de Finanzas

Elaboró: L.C.P. José Luis Cárdenas Álvarez
Director de Contabilidad
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